
Patvirtinta Varėnos miesto vietos veiklos grupės 

2025-04-03 visuotinio susirinkimo sprendimu Nr. 26 

 

Kvietimo Nr. 11-136-K „Neformalių iniciatyvų, skirtų gyventojų verslumui skatinti bei jauniems verslams remti, įgyvendinimas ir 

reikalingų priemonių suteikimas Varėnos mieste“ projektų įgyvendinimo planų bendrieji ir prioritetiniai naudos ir kokybės vertinimo 

kriterijai 

BENDRIEJI NAUDOS IR KOKYBĖS KRITERIJAI 

Eil. 

Nr. 

Kriterijus Aprašymas Balų skaičius Pagrindimas 

1. Projekto vykdytojo veikla Varėnos 

mieste  

Projekto vykdytojas yra registruotas Varėnos 

mieste ir čia vykdo veiklą ne trumpiau kaip 2 

(du) metus. 

10 Projekto vykdytojas turi pateikti VĮ Registrų centras 

išrašą, įrodantį, kad jo registruota buveinė yra Varėnoje 

mieste ir kad Varėnos mieste jis veikia ne trumpiau 

kaip 2 (du) metus, t. y. kad buveinė nebuvo 

perregistruota į Varėnos miestą anksčiau. Reikalavimas 

pateikti VĮ Registrų centras išrašą netaikomas Varėnos 

raj. savivaldybės biudžetinėms įtaigoms. 

2. Projektu sprendžiama Varėnos 

miesto 2023-2029 m. vietos plėtros 

strategijoje nurodyta problema, PĮP 

nurodytas projekto tikslas ir 

planuojamos veiklos atitinka 

Strategijos 2.1.1 veiksmą  

Aiškiai nurodoma projektu sprendžiama 

problema/-os ir pagrindžiama su Strategijoje 

nurodytomis problemomis, kurias siekiama 

spręsti, PĮP nurodytas projekto tikslas ir 

planuojamos veiklos aiškiai prisideda prie 

Strategijos 2.1.1 veiksmo įgyvendinimo. 

 

10 Pareiškėjas turi nurodyti ir aprašyti, kokia problema/-os 

būtų sprendžiamos, aprašyti priežastis, lėmusias 

projekto įgyvendinimą ir aiškiai nurodyti, kokias ir 

kaip Strategijoje iškeltas problemas projektas spręs, ir 

kaip projektas prisidės prie 2.1.1 veiksmo 

įgyvendinimo. 

 

3. Planuojamas projekto veiklų 

dalyvių skaičius 

Planuojamas projekto veiklų dalyvių skaičius 

yra ne mažiau kaip 6 

10 Šis rodiklis privalomas ir iš suplanuotų veiklų aiškiai 

matyti, kad jose dalyvaus ne mažiau kaip 6 Varėnos 

miesto gyventojai. Vertinama ir skaičiaus pagrįstumas 

– ar realu, kad tokio dydžio reikšmė bus pasiekta.  

PRIORITETINIAI NAUDOS IR KOKYBĖS KRITERIJAI 

4. Jauno verslo subjektų įtraukimas į 

projektą 

Į projektą nėra įtraukiami jauno verslo subjektai 

ir nėra numatytos veiklos jauno verslo 

subjektams 

0 Jauno verslo subjektas - ne ilgiau kaip trejus metus 

veikianti labai maža įmonė arba savarankišką darbą 

(pagal pažymą ar verslo liudijimą) vykdantis fizinis 

asmuo. Vertinama, kokiam kiekiui jauno verslo 

subjektų bus organizuojamos veiklos. Rodiklio bus 

įsipareigojama siekti projekte ir už jo nepasiekimą gali 

Į projektą yra įtraukiami 1-2 jauno verslo 

subjektai ir numatytos veiklos jauno verslo 

subjektams 

5 



Į projektą yra įtraukiami 3-5 jauno verslo 

subjektai ir numatytos veiklos jauno verslo 

subjektams 

10 būti taikomos finansinės korekcijos. Vertinama ir 

skaičiaus pagrįstumas – ar realu, kad tokio dydžio 

reikšmė bus pasiekta. 

Į projektą yra įtraukiami daugiau kaip 5 jauno 

verslo subjektai ir numatytos veiklos jauno 

verslo subjektams 

15 

5. Numatytų renginių / užsiėmimų / 

mokymų skaičius 

 

Renginiai, mokymai ir/ar užsiėmimai 

nenumatyti 

0 Pareiškėjas turi nurodyti, kokiomis temomis bus 

vykdomi renginiai / užsiėmimai / mokymai ir kiek jų 

numatyta, kokia jų trukmė. Numatyti 3-5 renginiai / užsiėmimai / mokymai 5 

Numatyti 6-9 renginiai / užsiėmimai / mokymai 10 

Numatyta ne mažiau kaip 10 renginių / 

užsiėmimų / mokymų 

15 

6. Planuojamas daugiau nei 

minimalus projekto veiklų dalyvių 

skaičius (6 yra privalomas 

minimalus skaičius) 

Planuojamas projekto veiklų dalyvių skaičius 

yra 7-10 

5 Vertinama, kokiam kiekiui tikslinės (-ių) grupės (-ių) 

asmenų bus organizuojamos veiklos / mokymai. 

Rodiklio bus įsipareigojama siekti projekte ir už jo 

nepasiekimą gali būti taikomos finansinės korekcijos. 

Vertinama ir skaičiaus pagrįstumas – ar realu, kad 

tokio dydžio reikšmė bus pasiekta. 

Planuojamas projekto veiklų dalyvių skaičius 

yra 11-15 

10 

Planuojamas projekto veiklų dalyvių skaičius 

yra virš 15 

15 

7. Pareiškėjo ir/ar partnerio 

prisidėjimas prie projekto 

Didesnis prisidėjimas, nei nustatyta kvietime, 

nenumatytas 

0 Vertinamas pareiškėjo nuosavas indėlis. Tinkamumo 

finansuoti vertinimo metu pasikeitus projekto vertei, 

išlaikomas pradinis intensyvumas. Pareiškėjo ir/ar partnerio prisidėjimas prie 

projekto 10,01–15,00 proc. 

5 

Pareiškėjo ir/ar partnerio prisidėjimas prie 

projekto yra daugiau nei 15,01 proc. 

10 

8. Pareiškėjo ir partnerio (-ių) patirtis 

įgyvendinant panašaus pobūdžio 

verslumo skatinimo veiklas 

Pareiškėjas ar partneris neturi patirties 

įgyvendinant panašias verslumo skatinimo 

veiklas 

0 Pareiškėjas turi aprašyti savo veiklą, susijusią su 

planuojama verslumo skatinimo veikla, aiškiai 

nurodydamas, nuo kada tokia veikla teikiama ar buvo 

teikta. Taip pat reikia pateikti tokią patirtį įrodančius 

dokumentus ar nuorodas internete. Vertinama patirtis 

kvietimo paskelbimo dienai.  

Pareiškėjas ar partneris turi patirties 

įgyvendinant panašias verslumo skatinimo 

veiklas 

5 

9. Individualių konsultacijų vienam 

dalyviui skaičius 

Individualios konsultacijos dalyviams 

nenumatytos 

0 Pareiškėjas nurodo, kokiomis temomis bus teikiamos 

konsultacijos ir kiek konsultacijų numatyta vienam 

dalyviui ir kokios trukmė yra viena konsultacija. Numatytos ne mažiau kaip 5 konsultacijos 

vienam dalyviui 

5 

Numatytos ne mažiau kaip 10 konsultacijų 

vienam dalyviui 

10 

Iš viso: 100  

 


